cuantía, para que, por medio del trámite correspondiente, se librara mandamiento ejecutivo 

por el incumplimiento en el pago de las sumas de dinero contenidas en los siguientes títulos 

valores: 

• Pagaré Nro. 021096100004805, fechado 19 de febrero de 2019, por valor total de trece 

millones trescientos treinta y un mil trescientos nueve pesos ($13´331.309) MCTE, con fecha 
de vencimiento del 26 de octubre de 2022, que respalda la obligación Nro. 725021090074962. 

• Pagaré Nro. 021096100005628, fechado 19 de junio de 2020, por valor total de seis millones 
doscientos ochenta y cuatro mil doscientos cuarenta y tres pesos ($6´284.243) MCTE, con 

fecha de vencimiento del 26 de octubre de 2022, que respalda la obligación Nro. 
725021090089860. 

• Pagaré Nro. 021096100006259, fechado 17 de noviembre de 2021, por valor total de un millón 
cuatrocientos noventa y cinco mil setenta y siete pesos ($1´495.077) MCTE, con fecha de 

vencimiento del 26 de octubre de 2022, que respalda la obligación Nro. 725021090106116. 

• Pagaré Nro. 4866470212596217, fechado 11 de febrero de 2015, por valor total de ciento 
noventa y seis mil seiscientos veintinueve pesos ($196.629) MCTE, con fecha de vencimiento 

del 26 de octubre de 2022, que respalda la obligación Nro. 4866470212596217.   

Así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 

derecho al demandado.  

III. EL PROBLEMA JURÍDICO.

[...]

cuantía, para que, por medio del trámite correspondiente, se librara mandamiento ejecutivo 

por el incumplimiento en el pago de las sumas de dinero contenidas en los siguientes títulos 

valores: 

• Pagaré Nro. 021096100002404, suscrito el 3 de mayo de 2014, por valor total de cinco 

millones quinientos doce mil novecientos veinticinco pesos ($5´512.925) m/cte., que 

respalda la obligación Nro. 725021090036301.    

• Pagaré Nro. 021096100003749, suscrito el 21 de enero de 2017, por valor total de 

quince millones quinientos cinco mil doscientos setenta y tres pesos ($15´505.273) 

m/cte., que respalda la obligación Nro. 725021090056526.    

Así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 

derecho al demandado.  

III. EL PROBLEMA JURÍDICO. 

En el presente asunto debe el despacho resolver si ¿se cumplen los requisitos legales para

[...]

o de los que posteriormente se llegaren a embargar de propiedad del demandado en pública 

subasta, para que con su producto se pague el crédito que aquí se cobra, las costas y demás 

emolumentos legales.  

Tercero: FIJAR el valor de las agencias en derecho para ser incluidas en la respectiva 

liquidación la cantidad de un millón sesenta mil pesos ($1.060.000).   

Cuarto: CONDENAR al ejecutado a pagar las costas del proceso a favor del demandante 

(Artículo 365 del C.G.P.), liquídense conforme a lo establecido en el artículo 366 ibidem.  

Quinto: PRACTICAR la liquidación del crédito de conformidad con lo previsto en el artículo

[...]

cuantía, para que, por medio del trámite correspondiente, se librara mandamiento ejecutivo 

por el incumplimiento en el pago de las sumas de dinero contenidas en los siguientes títulos 

valores: 

• Pagaré Nro. 021096100002494, suscrito el 18 de julio de 2014, por valor total de once 

millones seiscientos ochenta y ocho mil ochocientos setenta y nueve pesos 

($11´688.879) m/cte., que respalda la obligación Nro. 725021090037591.    

• Pagaré Nro. 021096100002921, suscrito el 20 de marzo de 2015, por valor total de 

diez millones seiscientos quince mil doscientos setenta y cuatro pesos ($10´615.274) 

m/cte., que respalda la obligación Nro. 725021090043249.    

• Pagaré Nro. 021096100003718, suscrito el 29 de diciembre de 2016, por valor total de 

un millón cuatrocientos cincuenta y ocho mil ciento treinta y cuatro pesos ($1´458.134) 

m/cte., que respalda la obligación Nro. 725021090056226.    

• Pagaré Nro. 4481860001669578, suscrito el 26 de septiembre de 2015, por valor total 

de trescientos setenta y seis mil doscientos cuarenta y cuatro pesos ($376.244) m/cte., 
que respalda la obligación Nro. 4481860001669578.   

Así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 

derecho al demandado.  

III. EL PROBLEMA JURÍDICO. 

En el presente asunto debe el despacho resolver si ¿se cumplen los requisitos legales para